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Memorando Nro. EERSSA-GEICO-2017-1178-M
Loja, 21 de diciembre de 2017

PARA: Sra. Ing. Alicia Maria Jaramillo Febres
Presidenta Ejecutiva de la Empresa Eléctrica Regional del Sur S.A.

ASUNTO: Informe de evaluacién final del proceso CAF-RSND-EERSSA-DI-OB-026.

Informo a usted que la Comisién Técnica realizé el informe final correspondiente al
proceso CAF-RSND-EERSSA-DI-OB-026, para la "CONSTRUCCION DE REDES
ELECTRICAS EN EL BARRIO MAZACONZA", con lo cual la misma recomienda
adjudicar el proceso al Ing. José Ivan Valarezo Borrero. o '

Particular que informo para que disponga a la Unidad de Asesorfa Juridica elaborar la
resolucion de adjudicacién, la notificacion de los resultados de la evaluacién al oferente,
y contintie con el proceso contractual.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Oscar Maria Montero Montero .
GERENTE DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION, ENCARGADO

Anexos:
- informe_final_caf_rsnd_eerssa_di_ob_026.pdf
- anexo_1_publicacion_la_hora_y_telegrafo.pdf
- anexo_2_preguntas_respuestas_y_aclaraciones.pdf
- anexo_3_apertura_ofertas.pdf
- anexo_4_informacion_inhabilidades_ofertas.pdf
- anexo_5_cumplimiento_de_requisitos.pdf
- anexo_6_puntaje_personal_tecnico.pdf
- anexo_7_puntaje_final_de_oferta.pdf

Copia: 3
Sr. Ing. David Eduardo Maldonado OrdoNez
Ingeniero Uno

Sr. Ing. Oscar Daniel Rios Gonzélez
Ingeniero 1

Sr. Dr. Juan Gustavo Cueva Cueva
Asesor Juridico, Encargado

Sra. Neidy Jacqueline Torres Ramon

Secretaria
Olmedo 08-84 y Rocafuerte, Teléf.: 1-800-EERSSA / 1-800-337772 Loja —Ecuador
Web site: www.eerssa.com Email: eerssa@eerssa.com 1/2

* Documento generado por Quipux
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INFORME DE EVALUACION FINAL
CODIGO DEL PROCESO: CAF-RSND-EERSSA-DI-0B-026

Obijeto de Contratacién:

CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN EL BARRIO MAZACONZA.

1. ANTECEDENTES.

Con el fin de cumplir con la ejecucion de las obras planificadas dentro del programa
Reforzamiento del Sistema Nacional de Distribucion financiado por la CAF (Banco de Desarrollo
de Ameérica Latina), con fecha 27 de octubre del 2017, se publicé en los diarios La Hora y El
Telégrafo, (Anexo 1) y en la pagina WEB de la EERSSA, la invitacion a participar en el proceso
de contratacion CAF-RSND-EERSSA-DI-OB-026, para la “CONSTRUCCION DE REDES
ELECTRICAS EN EL BARRIO MAZACONZA”, &l pliego y los anexos.

Segun el cronograma establecido en el pliego, la fecha limite para realizar preguntas fue hasta
las 10HO0 del 30 de octubre del 2017.

2. ETAPA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS.

Tal como se estipuld en el inciso 2 de la SECCION 1 del pliego, los oferentes podian realizar
preguntas a traves de los correos electrénicos indicados en el pliego.

No existieron preguntas en el proceso de contratacién. En el Anexo 2 se adjunta una copia
del acta de preguntas, respuestas y aclaraciones.

3. PRESENTACION DE OFERTAS.

Hasta las 15H00 del 10 de noviembre del 2017, hora y fecha limite para la recepcién de ofertas,
fue entregada en la secretaria general de la EERSSA (Olmedo 08-84 y Rocafuerte en la ciudad
de Loja), la oferta ing. José Ivan Valarezo Borrero.

4. ACTO DE APERTURA DE OFERTAS.

Tal como se estipulo en el cronograma del pliego, el 10 de noviembre del 2017 a las 16HO0 la
Comisién Técnica inicid el acto de apertura de ofertas, en la cual estuvieron presentes
tnicamente los miembros de la Comision Técnica.

Al final del acto de apertura se suscribié un acta, cuya copia se adjunta-en el Anexo 3. z

jerte « Teif: 2700200 - 0984020202 Loja - Ecuador
Erngil: perssa@eerssa.com



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
CODIGO DEL PROCESOQ: CAF-RSND-EERSSA-LPN-0B-026

Obieto de Contratacion:
CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN EL BARRIO MAZACONZA

En la ciudad de Loja, a los diez dias del mes de noviembre del 2017, siendo las trece horas (16H00), en la
oficina de la Gerencia de Ingenieria y Construccion de la EERSSA , ubicada en fas calles Olmedo 08-84 y
Rocafuerte, se retne la Comision Técnica del proceso CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-026 conformada
por el Ingeniero Oscar Montero Presidente de la Comision, el Ingeniero David Maldonado y el
Ingeniero Oscar Rios, miembros de la Gomision, con la finalidad de realizar el acto de apertura de
ofertas presentadas para el proceso CAF-RSND-EERSSA-LPN-0OB-026.

Desarrollo;
1.-CONSTANCIA DEL QUORUM.

Constatando el quorum, se encuentran presentes los Ingenieros Oscar Montero, David
Maldonado y Oscar Rios.

2.-RECEPCION DE OFERTAS.

Hasta las 15H00 del 10 de noviembre del 2017, hora y fecha limite para la recepcién de ofertas,
fue entregada en la secretaria general de la EERSSA (Olmedo 08-84 y Rocafuerte en la ciudad
de Loja), la oferta del siguiente contratista:

1. Ing. José Ivan Valarezo Borrero
3.-PARTICIPANTES EN EL ACTO DE APERTURA POR PARTE DE LOS OFERENTES.
Por parte de ios oferentes no existieron participantes.
4.-APERTURA DE OFERTAS.

Conforme se estipula en la SECCION VI del pliego, numeral 6.3 se procede al acto de apertura
de ofertas bajo las siguientes consideraciones:

“8.3 Presentacion y apertura de ofertas: La oferta técnica - econdmica se presentard en
original y copia debidamente numerada y sumillada, asi como en medio digital en un sobre dnico
en la direccién indicada en el numeral 3 de la convocatoria”

“Para poder participar en &l procedimiento, al momento de la present‘acién de la propuesta, los
oferentes interesados deberan encontrarse habilitados en el Registro Unico de F’mveedmes.i’ﬁ

Olmedo 08-84 y Rocafuerte - Telf.: 3700200 - 0994020202 Loja - Ecuador
Website: www.esrsso.com Email eerssaieerssacom



ACTA DE APERTURA DEL PROCESO CAF-RSND-EERSSA-LPN-0B-026
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ACTA DE PREGUNTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES
CODIGO DEL PROCESO: CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-026

Objeto de Contratacion:
CONSTRUGCION DE REDES ELECTRICAS EN EL BARRIO MAZACONZA

Siendo las 10HO00 del 05 de noviembre de 2017, en la oficina de la Gerencia de Ingenieria y Construccion de
la EERSSA, se suscribe la presente acta de preguntas, respuestas y aclaraciones correspondiente al
proceso CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-026.

El plazo para efectuar preguntas fue hasta las 10H00 del 30 de octubre de 2017, fecha hasta la
cual no se efectuaron preguntas a los correos electronicos indicados en el pliego.

Para constancia de lo indicado en la presente acta suscriben a continuacion, los miembros de la
comision y titulares de los correos electronicos.

MIEMBRO DE LA COMISION TECNICA Titular de correo electrdnico






VYIINDZL NOISINOD v1 30 OY8INIIN VIINDILND IWNOD ¥ 30, 048N3IN YIINDZL NQISIWOD ¥130 31N30ISTYd
'S SO HVYDSO "ONI ¢ v ) ‘N OYILNOW ¥VISO "BN|

UK ,&uiu
/IR A _wy..\

LTRSS,

J
'SOSInbaJ 9P UoEedLIBA _. edeje aquamnsss e e esed £142)0 e SSANOISITTIONQD
OUvLINEVH dINSOTOH 9P TTT A OTT (dINSON e 9p £9 A 29 sojnduy
Oav.inigvH (112qep /Bi0"yusqplom mmm) sepiu SauopEN A [Eipunpy ooueg
OUIUNOS OZIUVIVA NVAI IO ‘ONI 09317d 134 ¥°9 IVHINNN TV OQHINDV 30 NODYILHYIA 30 OHLIWYHYd
3INVdIDILNV INIHII0 i

FIINND {I1dINND ON/FTdAIND) V18340 V1 30 VIIIANS

F1dINND (T1dWNND ON/ITANND} VIHZI0 V1 3G NOIDVETINNN

TIdINND {31dNND ON/31dWIND) Y.LYIH0 V1 3G OJILINDVIN OATHDHY

I1dINND i {TIdWNND ON/TIAINND) VLYIH0 VT 3G VIdOD

F1dAND {1dIAIND ON/T1dININD) dNY 13 N3 NOIDYLITIEVH
ONVINOLYND3 QvaiTYNODYN

TYUNLYN YNOSYId HOGIIAOU 3G OdiL

OY3UY0E OZIHVIVA NVAI 3501 "ONI
AINVIDILVd 3IN3N9I0 NOIDVDIHYIA 30 OYLINYIYd

(VNLLYT VDIH3IAY 30 OTIO¥YVS3A 30 OONVE) 4v) *OINFHNVIDNVYNIG

£102 130 JYSNITIAON 34 0¢ WHD3d

'VZNGOVZVIN OIYHVE 13 N3 SYDINLDZT3 S3a3Y 30 NOIDINULSNGD :ugpejejuod 3p 03sfqo
920-80-10-YSSYIT-ANSY-I¥D }0$3004d 130 09140)

VIINDZL ViH340 V1 3d NOIDVIVAI 30 SOYavYND
V'S ¥NS 130 TYNOIDIY YOINLI3I13 YSIUING
¥ OX3INY



ANEXO 5
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CODIGO DEL PROCESO: CAF-RSND-EERSSA-DI-08-026

Objeto de Contrataciém: CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN EL BARRIO MAZACONZA.
FECHA: 20 DE NOVIEMBRE DEL 2017

FINANCIAMIENTO: CAF {BANCO DE DESARROLLO UE AMERICA LATINA}

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATOR
ADDEL JA (FORMULARIOS DEBIDAM

LA UFERIA D

105

'OFVERENTE PARTICIPANTE

PARAMETRO DE EVALUACION ING. JOSE IVAN VALAREZO BORRERO
Formulario de la Oferta: Pr on y compromiso CUMPLE
Formulario de ja Oferta: Datos g {es del of y patri ] CUMPLE
Formutario de la Oferta: Situacidn financiera CUMPLE
Formulario de Ia Oferta: Oferta Econdmica -Tabla de descripcion de rubros, unidad € jades y precios CUMPLE
Formulario de la Oferta: Analisis de precios unitarios CUMPLE
Formulario de la Oferta: Metodologia de construccion CUMPLE
Formulario de la Oferta: Cronograma valorado de trabajos CUMPLE
Formulario de la Oferta: Experiencia def oferente CUMPLE
Formulario de la Oferta: Personal téenico prop para el proyecto CUMPLE
Formulario de Ia Oferta: Equipo asignado al proyecto CUMPLE
Formulario de fa Oferta: Compromiso del personal asignado al proyecto CUMPLE
Formulario de Ia Oferta: Hoja de vida del personal técnico clave asignado al proyecto CUMPLE
{Formularlo de compromiso de Asoclacién o Consorcio {De ser presedente} NO APLICA
Formulario de compromiso de subcontratacidn {De ser procedente) NO APLICA

OFERENTE PARTICIPANTE
PARAMETRO DE EVALUACION ING. JOSE VAN VALAREZO BORRERO
Equips minimo (CUMPLE/NG CUMPLE) CUMPLE
Personal Técnico Minimo {CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE
Patrimonio (Aplicable a personas juridicas) {CUMPLE/NO CUMPLE} NO APLICA
Cronog) jerarquizado por idad CUMPLE
Plan de Trabajo, metodologia y plan de  |Lon2 de iniclo y fin de ac CUMPLE
. Duracién CUMPLE
mangjo socio amblental {CUMPLE/NO
CUMPLE} Responsable . CUMPLE
Porcentaje de participacién CUMPLE
Plan de jo socio ambil | CUMPLE
Informacidn financiera hablilitante Solvencia {Mayor o igual a 1,0} CUMPLE
{CUMPLE/NO CUMPLE} Endeudamiento {Menor a 0,9) CUMPLE

OFERENTE PARTICIPANTE

PARAMETRO DE EVALUACION ING. JOSE IVAN VALAREZO BORRERO

Integridad de la oferta CUMPLE

Equipo minimo CUMPLE

Personal técnico minimo CUMPLE

Patrimonio {Personas Juridicas) NO APLICA

Informacidn financiera habilitante CUMPLE

Plan de trabajo, jologia y plan de jo socio ambiental CUMPLE

Aquelias ofertas que cumplan integral con los pard § pasardn a la etapa de evaluacidn de ofertas con puntaje, case contrario serdn

descalificadas.

OBSERVACIONES Y CONCLUSIONES: La oferta pasa a la etapa de asignacidn de puntaje.

4. OSCAR MONTERO M.
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA

MIEMBROQ DE LA COMISION TECNICA
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ANEXO 7
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A,
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA
CODIGO DEL PROCESO: CAF-RSND-EERSSA-DI-0B-026
Objeto de Contratacidn: CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN EL BARRIO MAZACONZA.
FECHA: 20 DE NOVIEMBRE DEL 2017
FINANCIAMIENTO: CAF {(BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA)}

D,

PARAMETRO DE EVALUACION ING. JOSE IVAN VALAREZO BORRERO
CORRECCIONES ARITMETICAS (SI/NO) NO
Puntos oferta econdmica = 50 x (Valor
Foérmula obras distribucion: Oferta minima presentada / Valor oferta
Evaluacion de la Oferta econdmica {50 presentada)
puntos) Valor de la oferta presentada: $17,359.98
Valor de la oferta corregida: $17,359.98
Valor oferta minima presentada: $17,359.98
Puntos oferta econémica: 50

o

PARAMETRO DE EVALUACION

OFERENTE PARTICIPANTE

ING. JOSE IVAN VALAREZO BORRERO

Experiencia especifica (SOBRE 10 PUNTOS) 7.5
Personal técnico propuesto {SOBRE 40 PUNTOS) 35
Oferta econémica (SOBRE 50 PUNTOS) 50

L9250 o e

PUNTAJE TOTAL {SOBRE 100 PUNTOS)

[ING. JOSE VAN VALAREZO BORRERO

Realizado en la ciudad de Loja, a los 21 dias del mes de noviembre del 2017.

b
LAPH 77 T
IbAA0
L OsCAR MONTERO M.

ENTE DE LA COMISION TECNICA

TOSCAR RIOS G.
MIEMBRO DE LA COMISION TECNICA




